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UROCZYSTOŚĆ ŚW. WINCENTEGO PALLOTTIEGO
NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO

„Żniwo jest wprawdzie wielkie, 
ale robotników mało”.

     „Pan Jezus wyznaczył innych siedemdziesięciu dwóch i wysłał ich po
dwóch... do każdego miasta”. Te słowa dzisiejszej Ewangelii realizują się
w działalności św. Wincentego Pallottiego. Jest on nazwany apostołem 
Rzymu. Został powołany przez Boga, który przydzielił mu zadanie do
wykonania, powierzył mu misję. Św. Wincenty wyposażywszy siebie 
w odpowiednie przygotowanie duchowe (podwójny doktorat z �lozo�i
i teologii) zaczyna przymnażać robotników, aby żniwo na polu Pańskim 
było ob�te. 4 kwietnia 1835 roku założył Zjednoczenie Apostolstwa Kato-
lickiego, którego program opiera się na współpracy świeckich i duchownych.
Na czele Zjednoczenia stoi rodzina księży i braci pallotynów oraz sióstr 
pallotynek (SAC), która jest animatorem wszystkich dzieł katolickiego
apostolatu. Wszyscy jesteśmy apostołami. Św. Jan XXIII w styczniu 1963 r.
wyniósł Wincentego do chwały świętych. Myślą przewodnią św. Wincen-
tego było to, że wszyscy wierzący, mocą powołania chrzcielnego, biorą
na siebie konkretną odpowiedzialność szerzenia orędzia zbawienia. Jaka
jest moja postawa w tym zakresie? Panie Jezu, wspieraj mnie, bym nie 
bał się trudności bycia jednym z Twoich robotników. Adam Żak

EWANGELIA: Łk 10, 1-9
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DROGA
 I PRAWDA,

 I 
ZYCIEM”

„JA 
JESTEM

JEZUS

,

.

,

„Proszę, by Pan prowadził mnie drogą, 
że tak powiem, nieskończenie świętą, 

bezpieczną, doskonałą 
i ukrytą przed oczyma ludzi.

Proszę o dar świętej wytrwałości w dobrym 
i nieustające pomnażanie żarliwości 

w świętej służbie Bożej, 
a to ku nieskończonej chwale i czci Boga, 

oraz korzyści wszystkich dusz. 
Świętość jest konieczna”.

św. Wincenty Pallotti
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Dzisiaj, 22 stycznia, w każdym 
miejscu na świecie, gdzie pracują
siostry pallotynki oraz księża i bracia
pallotyni, obchodzona jest Uroczy-
stość św. Wincentego Pallottiego. 
W pozostałych kościołach świata
czytana jest taka Ewangelia wg.
św. Mateusza:

„Gdy Jezus posłyszał, że Jan został
uwięziony, usunął się do Galilei.
Opuścił jednak Nazaret, przyszedł 
i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem,
na pograniczu ziem Zabulona i Nefta-
lego. Tak miało się spełnić słowo
proroka Izajasza: «Ziemia Zabulo-
na i ziemia Neftalego, na drodze ku 
morzu, Zajordanie, Galilea pogan! 
Lud, który siedział w ciemności, uj-
rzał światło wielkie, i mieszkańcom 
cienistej krainy śmierci wzeszło
światło».

Odtąd począł Jezus nauczać i mówić:
«Nawracajcie się, albowiem bliskie 
jest królestwo niebieskie».

Przechodząc obok Jeziora Galilejskie-
go, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona,
zwanego Piotrem, i brata jego, An-
drzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; 
byli bowiem rybakami. I rzekł do nich:
«Pójdźcie za Mną, a uczynię was
rybakami ludzi». Oni natychmiast, 
zostawiwszy sieci, poszli za Nim.

A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych
dwóch braci: Jakuba, syna Zebede-
usza, i brata jego, Jana, jak z ojcem
swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi
swe sieci. Ich też powołał. A oni na-
tychmiast zostawili łódź i ojca i poszli
za Nim.

I obchodził Jezus całą Galileę, na-
uczając w tamtejszych synagogach,
głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc
wszelkie choroby i wszelkie słabości
wśród ludu”.

Ten powyższy fragment Ewangelii,
jak i ten czytany dziś w naszym ko-
ściele, w którym posługują księża
pallotyni, wzywa do budowania Króle-
stwa Bożego, do nawracania się 
i głoszenia innym miłości Boga. 

A oto komentarz naszego Redak-
tora, Pana Adama: 
„„Jezus głosił Ewangelię o królestwie
i uzdrawiał ludzi”.

„Gdy Jezus usłyszał o uwięzieniu

Jana, odszedł do Galilei... Odtąd Jezus
zaczął nauczać”. Czego dotyczyła Jego
nauka? „Nawróćcie się, bo nadcho-
dzi już królestwo niebieskie”. Głosił 
Ewangelię, dobrą nowinę. Dzisiejsza
Ewangelia przedstawia scenę po-
wołania swoich „pomocników” do
głoszenia tejże. Zadaniem rybaków
znad Jeziora Galilejskiego będzie teraz
„łowienie ludzi”. Nie ociągali się.
„Natychmiast zostawili sieci i poszli
za Nim”. Towarzyszyli Jezusowi w Jego
wędrówce przez całą Galileę. Naj-
częściej Jezus nauczał w synagogach,
„gdzie głosił Ewangelię i uzdrawiał 
ludzi”. Nauczanie potwierdzały czyny,
świadczące, że jest Bogiem, Mesja-
szem. Reakcje słuchaczy były różne.
Akceptowali to co mówił, lub obu-
rzali się na słowa głoszone przez 
Niego. Jaki jest nasz stosunek do 
Ewangelii? Czy dobrze znamy to,
o czym ona mówi? Jak często czy-
tam Pismo Święte? Jeżeli uważamy
się za chrześcijan, naszym obowiąz-
kiem jest dobrze znać treść nauczania
Jezusa. Święty Jan Paweł II w jednym
ze swoich przemówień apelował:
„Bądźcie dumni ze swojej wiary. Po-
głębiajcie ją. Przybliżajcie się nieustan-
nie do Jezusa, pewni osiągnięcia celu
waszej wiary, zbawienia dusz wa-
szych”. Słowa „nawróćcie się, bo 
nadchodzi już królestwo niebieskie”
są cały czas aktualne. Codzienne 
czytanie fragmentu Pisma Świętego
niech będzie pierwszym znakiem 
naszego ciągłego nawracania się. 
Panie Jezu, dajesz mi odpowiednie
dary i łaski, abym szedł drogą co-
dziennego nawrócenia. Chwała Ci 
za to”.

Zauważmy, że Ewangelia przewi-
dziana na Trzecią Niedzielę Zwykłą 
mówi o Kafarnaum – mieście, w któ-
rym zatrzymał się Jezus. Wielu egzege-
tów uważa je za miejsce zamiesz-
kania dorosłego Jezusa, nazywają je
„Miastem Jezusa”, choć – jak wie-
my – Syn Człowieczy nie miał na 
ziemi miejsca, gdzie mógłby głowę
oprzeć (Mt 8, 20). 

O błogosławione Kafarnaum, 
w którym Jezus dokonał najwięcej 
cudów! 

MIASTO JEZUSA - KAFARNAUMDZIĘKUJEMY 
ZA POMOC 

DLA FILIPKA
Serdecznie dziękujemy 

za wsparcie w walce 
o pełnosprawność 

naszego synka Filipka. 
Przekazane w ubiegłym 

roku datki oraz 1% podatku 
pomogą nam s� nansować koszty
okołooperacyjne. Nasza zbiórka 
wciąż trwa i wciąż zwracamy się 

z prośbą o wsparcie naszego 
celu w najbliższym okresie 

rozliczeniowym. 
W tym roku można odpisać 

1,5% podatku.
Rodzice Filipka Węglickiego

Nasz Para� anin, Filipek Węglicki, 
urodził się z niewykształconą 

małżowiną prawego uszka 
i zarośniętym przewodem 

słuchowym.

Aby mógł się zdrowo rozwijać 
w wieku 3 lat musi przejść dwie 

bardzo kosztowne operacje 
w klinice w USA. 

Całkowity koszt operacji, 
to ponad pół miliona złotych.

Bardzo prosimy 
o pomoc dla Filipka.

1. Można przekazać 1,5% podatku.
Numer KRS: 0000037904. 
Cel szczegółowy: 39904 
Węglicki Filip.

2. Można wpłacić pieniądze na
konto Fundacji Dzieciom
„Zdążyć z Pomocą”:

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
Tytułem: 39904 Węglicki Filip
darowizna na pomoc i ochronę
zdrowia

3. Można wpłacić pieniądze
przez stronę: 
www.dzieciom.pl/podopieczni
/39904

Dzięki naszej pomocy 
Filipek może pójść za kilka lat 

do przedszkola 
już jako zdrowy chłopiec.

Składamy serdeczne „Bóg zapłać”
za każdy dar serca!

dokończenie na 3 stronie 
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Wczoraj i dzisiaj przypadają tak
piękne Święta: Dzień Babci i Dzień 
Dziadka. 

Każdy z nas miał lub ma swoją
babcię i dziadka. Są oni przez nas
bardzo kochani. Dlaczego? Bo to oni
wychowali naszą mamę i naszego 
tatę. Oni cieszyli się bardzo ze swo-
ich dzieci, ale gdy na świat przyszły
wnuczęta, to dziadkowie swoją szcze-
gólną miłością obdarzyli właśnie ich. 

I może się zdarzyć nawet tak, że
mama powie: „Gdy ja byłam mała, 
to tata nie nosił mnie na rękach,
ale wnuczki to z kolan nie spuści”. 
Tak to właśnie już jest w życiu. Bo
to dziadkowie opowiadają swoim 
wnuczętom o tylu cudownych rze-
czach, czytają dobre książki, uczą
modlitwy, modlą się w ich intencji, 
prowadzą do kościoła i na różne
zajęcia; pokazują, uczą, chwalą, ki-
bicują i są zawsze przy nich obecni. 

Nasi dziadkowie, niejednokrotnie
w życiu, przeszli tak wiele trudności.
Teraz, często chorzy, też nie chcą być
dla innych ciężarem. Pragną ciszy 
i bliskości drugiej osoby. 

Pamiętajmy więc o ich Święcie. 
Podziękujmy im za wszystko. Jeżeli 
są daleko, to warto napisać wiado-
mość do babci i dziadka. Oni bardzo
czekają. Powiedzmy im, że ich ko-
chamy i żeby żyli jeszcze długo. Aż 
my zostaniemy babcią i dziadkiem. 

Babcia i dziadek przekazują nam
życiową mądrość, którą zdobywali 
przez długie lata swojego - jakże
nieraz ciężkiego - życia. 

Doceńmy ich rolę w naszym życiu.
Papież Franciszek podkreślił: „Po
raz pierwszy usłyszałem przesłanie 
chrześcijańskie właśnie od tej ko-
biety, od mojej babci!”.

DZIEŃ BABCI 
I DZIADKA

poniedziałek, 23 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 13/17, ul. Grenadierów 10
wtorek, 24 stycznia, od godz. 1500

ul. Komandosów 4 (klatki 1-3), ul. Grenadierów 7/9
środa, 25 stycznia, od godz. 1500

ul. Komandosów 4 (klatki 4-8), ul. Południowa 12
czwartek, 26 stycznia, od godz. 1500

ul. Komandosów 2 (klatki 1-4), ul. Jana Pawła II 2
piątek, 27 stycznia, od godz. 1500

ul. Komandosów 2 (klatki 5-8), ul. Cisowa 7
sobota, 28 stycznia, od godz. 1000

ul. Grzecznarowskiego, ul. Kolejowa
ul. Mazowieckiego 4, 9, 9A; ul. Staroopatowska 4/6 i 10

ul. Komandosów 2 (klatki 9-10)
poniedziałek, 30 stycznia, od godz. 1500

ul. PCK 9/11, ul. Grenadierów 6
wtorek, 31 stycznia, od godz. 1500

ul. Gagarina 19 i 21/23, ul. Grenadierów 5, ul. Świętokrzyska 11
środa, 1 lutego, od godz. 1500

ul. Mazowieckiego 11, ul. Staroopatowska 22 i 24
ul. Sandomierska 28 (pominięte mieszkania od nr 39)

sobota, 4 lutego, od godz. 1000

ul. Sandomierska 15 i 19, ul. PCK 1
zgłoszenia indywidualne

poniedziałek, 6 lutego
zgłoszenia indywidualne

Jeśli ktoś z Parafian nie przyjął kapłana 
w wyznaczonym terminie, a pragnie to uczynić 

– prosimy o kontakt z kancelarią parafi alną – tel. 48 366 81 03 
od poniedziałku do piątku w godz. 830 - 930 i 1600 - 1800

oraz w sobotę w godz. 800 - 1000. 
Dziś zgłoszenia kolędy można dokonać w zakrystii.

Kapłani odwiedzą zgłoszone rodziny 
w sobotę i w poniedziałek, 4 i 6 lutego.

Miejscowość ta wskazywana jest 
w Nowym Testamencie ok. 50 razy, 
rzadziej jedynie od świętego miasta
Jeruzalem. 

Istotnym jest fakt, że w tamtej 
okolicy Jezus dokonał wyboru Dwu-
nastu Apostołów, z czego pięciu
(Piotr, Andrzej, Jakub, Jan oraz Ma-
teusz) pochodzili bezpośrednio z Ka-
farnaum. Pozostali pochodzili z ob-
szaru galilejskiego. Jedynie Judasz, 
który później zdradził Mistrza, miał 
inne pochodzenie.

Kafarnaum mówi nam, że ogląda-
nie nadzwyczajnych Bożych cudów
może nie wystarczyć do nawrócenia.
Nie należy więc ich zbytnio pragnąć
i szukać, lecz oczyścić swoje serce 
ze światowych przywiązań i grzechu.
Jest to jedyna właściwa droga do 
zbawienia, na której dziejące się 
cuda mogą jedynie umacniać.

Co by było, gdyby Jezus zamiesz-
kał w Radomiu i dokonał tu wielu 
cudów? Nawrócilibyśmy się?

fp
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Serdecznie witamy w naszej para� i ks. Romana Rusinka SAC 

– pallotyna z Sekretariatu Misyjnego z Ząbek, wieloletniego misjonarza
w Rwandzie.  Po Mszach świętych można złożyć do puszek o� ary 
dla misjonarzy – pallotynów posługujących na całym świecie.

2. Dziś, w Uroczystość św. Wincentego Pallottiego, uwielbiamy Boga
za wszystkich ludzi świeckich angażujących się w Zjednoczenie 
Apostolstwa Katolickiego oraz za siostry pallotynki i księży i braci 
pallotynów.

3. Dziś nie będzie Nabożeństwa o godz. 1730. Po Mszy świętej wieczornej
zapraszamy wszystkich Para� an i Sympatyków naszego kościoła 
na koncert kolęd. Wystąpi młodzieżowa Schola Pallottiego, 
Schola dziecięca oraz Chór „Gloria Dei”.

4. Dzisiejsza niedziela jest Niedzielą Słowa Bożego. Starajmy się 
jak najczęściej sięgać do Biblii, która jest � larem naszej wiary.

5. Wspólnota dla Intronizacji Serca Jezusa zaprasza na nocne czuwanie
na Jasnej Górze. Wyjazd w środę, 1 lutego, o godz. 1600; powrót – 2 lutego
o godz. 630. Koszt wyjazdu: 70 zł. Zapisy pod numerem telefonu, 
który jest dostępny w gablocie (600 447 603).

6. Kończymy czas wizyty duszpasterskiej. Dziękujemy za wszystkie 
spotkania, składane o� ary i wszelką życzliwość. 

22 stycznia 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Wincentego, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 8, 23b – 9, 3
PSALM 27, 1bcde. 4. 13-14
2. czytanie: 1 Kor 1, 10-13. 17
EWANGELIA: Mt 4, 12-23

23 stycznia 2023r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Rajmunda, Marii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 9, 15. 24-28
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4. 5-6
EWANGELIA: Mk 3, 22-30

24 stycznia 2023r. - WTOREK
Imieniny: Tymoteusza, Rafała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 10, 1-10
PSALM 40, 2ab i 4ab. 7-8a. 10. 11
EWANGELIA: Mk 3, 31-35

25 stycznia 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Miłosza, Tatiany
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 22, 3-16
PSALM 117, 1-2
EWANGELIA: Mk 16, 15-18

26 stycznia 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Pauliny, Wandy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 10, 19-25
PSALM 24, 1b-2. 3-4b. 5-6
EWANGELIA: Mk 4, 21-25

27 stycznia 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Angeliki, Przybysława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 10, 32-39
PSALM 37, 3-4. 5-6. 23-24. 39-40
EWANGELIA: Mk 4, 26-34

28 stycznia 2023r. - SOBOTA
Imieniny: Radomira, Walerego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hbr 11, 1-2. 8-19
PSALM: Łk 1, 69-70. 71-73. 74-75
EWANGELIA: Mk 4, 35-41

W naszej księgarni jest do nabycia płyta,  
na której śpiewają dzieci i młodzież

ze Szkoły nr 23 oraz nr 15 (Karabanio).
Płyta jest utrzymana w klimacie misyjnym

i jest wsparciem dla misji. 
Na płycie jest także 

Hymn Szkoły nr 23 (pod nr 11) z dodatkiem.

W naszej księgarni jest do nabycia płyta,  
POLECAMY DOBRĄ PŁYTĘ

Wspólnota dla Intronizacji 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 

zaprasza na nocne czuwanie 
na Jasnej Górze.

Wyjazd w środę, 1 lutego, o godz. 1600; 
powrót – 2 lutego o godz. 630. 

Koszt wyjazdu: 70 zł. 
Zapisy pod numerem telefonu: 

600 447 603.

NOCNE CZUWANIE 
NA JASNEJ GÓRZE

czynna
od poniedziałku do piątku 

od 830 do 930 oraz
od 1600 do 1800 

w soboty 
od 800 do 1000

KANCELARIA 
PARAFIALNA


